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Isusovo ukazanje na jezeru 
 

Osjećaj razočaranja 
nakon propasti nekog 
važnog osobnog ili 
društvenog projekta u 
koji smo uložili veliki 
trud, mnogo vremena i 
polagali mnogo nade 
redovito nas obuzima. 
Razočaranje koje su doživjeli apostoli 
nakon Isusove smrti jer su smatrali da 
je Isusov projekt navještaja Božjeg 
kraljevstva propao i da se nikad neće 
ostvariti, teško se može mjeriti s bilo 
kojim čovjekovim razočarenjem. Kada 
se tome pridoda da Isusov projekt 
Božjeg kraljevstva ima značaj Božjeg 
spasenja za čovječanstvo, ponašanje 
apostola nimalo ne čudi. Čak ni 
Isusovo ukazanje apostolima nakon 
smrti nije promijenilo njihovu 
rezigniranost u koju su upali i zbog 
koje još nisu bili spremni javno 
naviještati Božje kraljevstvo. Razlog 
takvom ponašanju apostola nalazio se 
u tome što im se Isus, iako živ, tek 
ukazivao pa s njim više nisu stalno 
boravili kao prije njegove smrti, u 
čemu nisu vidjeli ispunjenje njegovih 
riječi i svog poslanja. Tako razočarani 
vraćaju se svom prvotnom zanimanju, 

ribarenju, kako bi 
nastavili tamo gdje su 
stali prije nego što su 
susreli Isusa. Ovakvo 
ponašanje apostola 
trajalo je do dana kada je 
dar Duha Svetoga sišao 
nad njih i od tada više 

nisu pomislili vratiti se starom životu. 
Svojim ukazanjem na jezeru Isus želi 
da ga apostoli prepoznaju kao onog 
koji ih hrani euharistijom i Božjom 
riječju, te da Petra ponovo postavi na 
čelo dvanaestorice. I nas je Isus, kao i 
apostole, pozvao da ga slijedimo iako 
se često ponašamo kao apostoli nakon 
Isusove smrti. Zbog životnih padova i 
razočarenja upadamo u religioznu 
rezigniranost i ne dopuštamo Duhu 
Svetom da djeluje u nama. Umjesto da 
širimo radost evanđelja i 
oduševljavamo druge za Isusa, 
vraćamo se načinu života u kojem se 
naša vjera formalno očituje, ali ne 
obilježava naše praktično djelovanje. 
Zato, ma koliko razočarani bili, 
trebamo pronaći način da umjesto 
rezigniranosti i nezadovoljstva u nama 
zaživi Božja radost i Božja snaga.  

Igor Herceg, vjeroučitelj



NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 

 za dobročinitelje i siromašne, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 
 za pokojne Mirjanu Sandalj Žunić, Mariju Glihu i Nevenku Magić-Vidić, koje smo 

pokopali prošloga tjedna, i druge, čija je godišnjica smrti ovih dana, molimo: Pokoj 
vječni daruj im, Gospodine! 
 

POGLEDAJ MENE! 
U Centru za beskućnike, neki alkoholičar potpuno se promijenio i postao je najljubazniji čovjek. Ivan 
je dan i noć neumorno radio i ne bijaše posla koji ne bi ponizno prihvatio i zdušno obavio. Očistio je 
sobu u kojoj je nekom pozlilo i oprao prljavi zahod. Sve što bi ga zamolili, činio je s osmjehom na licu 
i nehinjenom zahvalnošću što je dobio mogućnost da čini dobro. Na njegovu su pomoć uvijek mogli 
računati jer je bio pri ruci svima kojima je pomoć bila potrebna. Jedne je večeri kapelan Centra 
mnoštvu, okupljenom u dvorani, propovijedao naglašavajući potrebu molitve za obraćenjem i 
korjenitom promjenom života. Neki je čovjek iznenada došao pred oltar iz dna dvorane, bacio se na 
koljena i počeo je vikati: „Bože, Bože moj, učini da i ja postanem kao Ivan! Daj da budem kao Ivan!“ 
Kapelan ga pridiže i reče: „Sinko dragi, zar ne bi bilo bolje da moliš da budeš kao Isus?“ Čovjek 
začuđeno pogleda kapelana i upita: „Zar je Isus bio kao naš Ivan?“ 
Kad bi te netko upitao: „Kako izgleda kršćanin?“, pravi odgovor bi bio: „Pogledaj mene!“ 

Bruno Ferrero 

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 10. travnja  9,00 Za žive i pokojne župljane 

3. VAZMENA NEDJELJA 11,00 + Marko Benak 

Dj 5,27b-32.40b-41; Ps 30; Otk 5,11-14; Iv 21,1-19 19,00 + Nevenka i Radovan Stanojević 

PONEDJELJAK, 11. travnja Stanislav 
 Nema mise 

Dj 6,8-15; Ps 119; Iv 6,22-29 

UTORAK, 12. travnja Zenon 
19,00 

+ Zvonimir, Margareta i Blaž 
Šajković Dj 7,51 – 8,1a; Ps 31; Iv 6,30-35 

SRIJEDA, 13. travnja Martin I. 
19,00 + Ivan Hampl 

Sef 3,1-2.9-13; Ps 34; Mt 21,28-32 

ČETVRTAK, 14. travnja   Lidvina 
19,00 + Stipe Biondić 

Dj 8,26-40; Ps 66; Iv 6,44-51 

PETAK, 15. travnja Damjan 
19,00 Kolektivna 

Dj 9,1-20; Ps 117; Iv 6,52-59 

SUBOTA, 16. travnja Benedikt Labre 
19,00 

Za nestale branitelje Janka i 
Gorana Njirjaka Dj 9,31-42; Ps 116; Iv 6,60-69 

NEDJELJA, 17. travnja Inocent 9,00 Za žive i pokojne župljane 

4. VAZMENA NEDJELJA 11,00 + ob. Flajšman 

Dj 13,14.43-52; Ps 100; Otk 7,9.14b-17; Iv 10,27-30 19,00 + ob. Tomić, Janko, Suk i Prašnjikar 



RASPORED TEČAJA ZA ČITAČE 
 

1. Vježbe za glas i izgovor: vježbe 
foniranja i disanja (2 sata) – 
izvoditeljica: Anđelka Ravlić, 
fonetičarka 

Ponedjeljak, 11. 4. 2016., 19,30 – 21,30 
 

2. Govorne vrednote i njihova vrijednost 
u govorenome ili čitanome tekstu (2 
sata) – izvoditeljice: Anđelka Ravlić i 
Katarina Aladrović  Slovaček 

Ponedjeljak, 18. 4. 2016., 19,30 – 21,30 
 

3. Neverbalna komunikacija i bonton (1 
sat) – Anđelka Ravlić 

Subota, 23. 4. 2016., 16 – 17 
 

4. Strah i trema u javnome nastupu (2 
sata) – Maja Kraljeta, psihologinja 

Subota, 23. 4. 2016., 17 – 19 
 

5. Naglasci i naglasne cjeline (2 sata) – 
dr. sc. Marija Znika 

Ponedjeljak, 25. 4. 2016., 19,30 – 21,30 
 

6. Bonton župnih lektora (1 sat) – župnik 
Antun Vukmanić 

Subota, 30. 4. 2016., 16 – 17 
 

7. Odabir čitanja ili Kako se „snaći“ u 
knjigama? (1 sat) – župnik Antun 
Vukmanić 

Subota, 30. 4. 2016., 17 – 18 
 

8. Aktivno slušanje i govorenje (2 sata) – 
Katarina Aladrović  Slovaček 

Ponedjeljak, 2. 5. 2016., 19,30 – 21,30 
 

Ne radi se samo o tome da netko lijepo 
čita, pa makar imao i veću naobrazbu. 
Naprotiv, Božjoj riječi pristupa se iz vjere i 
dubokoga poštovanja. Čitač je navjestitelj 
Božje riječi, Vesele vijesti, glasonoša koji 
prenosi Božje misli, i to s posebnoga 
mjesta koje nazivamo ambon'' (Glas 
koncila, 50 (1955), 11. 12. 2011.). 

TIJELO SV. LEOPOLDA 

BOGDANA MANDIĆA  
U ZAGREBAČKOJ KATEDRALI 

 

Tijelo hrvatskog sveca Leopolda Bogdana 
Mandića boravit će u Zagrebu od 13. do 
18. travnja 2016. godine. 
 

U srijedu, 13. travnja, tijelo svetog 
Leopolda Bogdana Mandića bit će svečano 
dočekano u 17 sati ispred zagrebačke 
prvostolnice. Bogoslužje dočeka i molitvu 
Večernje predvodit će zagrebački 
nadbiskup kardinal Bozanić. 
U 19 sati održat će se svečano 
euharistijsko slavlje koje će predvoditi 
mons. Vlado Košić, biskup sisački. 
Toga dana u zagrebačkoj će katedrali od 
17.30 do ponoći biti mogućnost za 
ispovijed.  
 

U četvrtak, 14. travnja, tijelo sv. Leopolda 
bit će cijeloga dana izloženo vjernicima na 
štovanje u katedrali. 
U 7 sati euharistijsko slavlje predvodit će 
zagrebački pomoćni biskup Mijo Gorski, u 
8 sati euharistijsko slavlje predvodit će 
zagrebački pomoćni biskup Ivan Šaško, u 9 
sati euharistijsko slavlje predvodit će 
zagrebački pomoćni biskup Valentin 
Pozaić. 
U 19 sati svečanu misu će predvoditi 
zagrebački nadbiskup kardinal Bozanić u 
zajedništvu s biskupima iz Hrvatske i BiH i 
provincijalima redovničkih zajednica. 
 

Nakon mise je svečani ispraćaj i odlazak 
tijela u crkvu Sv. Leopolda u zagrebačkoj 
Dubravi, gdje nakon svečanog dočeka 
slijedi bdjenje koje će voditi o. Ivan Ike 
Mandurić, DI, te je mogućnost ispovijedi 
do ponoći. Adresa: Svetog Leopolda 
Mandića 41; tel.: 2958 200.  



ŽUPNI OGLASI – 10. travnja 2016. 
 

Svakog 10. u mjesecu častimo bl. 
Alojzija Stepinca. Danas je klanjanje 
od 10 do 11 sati. 

 

Danas je novi susret djece školske 
dobi u Pastoralnom centru, s 
početkom u 10,30 sati. Pozivamo 
djecu da se uključe! 

 

Pozivamo sve koji žele postati čitači 
na liturgijskim slavljima, te sve 
postojeće čitače, na tečaj za čitače, 
koji započinje u ponedjeljak, 11. 
travnja, u 19,30 sati. Ohrabrite se i 
pridružite! 

 

Zajednica mladih nastavlja svoje 
susrete srijedom u 20 sati. Nakon 
prošlotjedne fešte nastavljamo 
upoznavati našu vjeru. Tema novog 
ciklusa jest 'Kršćanstvo i druge 
religije'. Vidimo se na uvodnom 
susretu. 

 

U subotu, 16. travnja, idemo na Izlet 
u nepoznato. Polazak je u 7 sati, a 
cijena od 120 kuna uključuje 
prijevoz i 1 obrok. Prijave u Uredu. 
 

Ženidbu namjeravaju sklopiti:  

Boris Ivan MARIĆ iz Zagreba (sin 
Duška i Ane dj. Pleić), rkt. i Sanja 
Kristina MIŠKULIN iz Zagreba (kći 
Jurice i Marijane dj. Matijević), rkt. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Euharistijsko klanjanje je 
četvrtkom od 18 do 19 sati. 
 

Hodočašće mladih Zagrebačke 
nadbiskupije u katedralu 
Mladi Zagrebačke nadbiskupije 
okupit će se na tradicionalnom 
hodočašću u prvostolnici, na 
nedjelju Dobrog Pastira, 17. travnja. 
Budući da je ta nedjelja i Dan 
duhovnih zvanja, program će 
započeti u 16,30 sati u prostoru 
Nadbiskupskog bogoslovnog 
sjemeništa, Kaptol 29, s 
predstavljanjem Bogoslovije 
(prikazivanjem filma) te raznih 
muških i ženskih redovničkih 
zajednica. 
Program će završiti euharistijskim 
slavljem u zagrebačkoj katedrali, 
koje će u 19 sati predvoditi 
zagrebački nadbiskup kardinal Josip 
Bozanić. 
 

Hrvatska dominikanska provincija 
poziva na 8. obnovljeno hodočašće 
kruničara na Mariju Bistricu, u 
subotu, 7. svibnja. Karte se po cijeni 
od 30 kuna mogu kupiti na 
samostanskoj porti, Kontakova 1. 
Tel.: 2392-555. 

 

Koliko dana traje Vazmeno vrijeme? 

☐30   ☐40   ☐50  ☐60 
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